Preços ao Consumidor entre o período apurado de 1º de janeiro de 2017 a 31 de 

dezembro de 2017. 

Parágrafo único. Os subsídios dos Agentes Políticos, aplicados a revisão geral 

prevista neste art. 1º, ficam assim, definidos: 

I - Prefeito Municipal, R$13.269,10 (Treze mil duzentos e sessenta e nove reais 

e dez centavos); 

II - Vice-Prefeito Municipal, R$5.971,10 (Cinco mil novecentos e setenta e um 

reais e dez centavos); 

III - Secretários Municipais, R$3.368,31 (Três mil trezentos e sessenta e oito 

reais e trinta e um centavos); 

IV - Vereadores da Câmara Municipal de Goianá, R$2.755,89 (Dois mil 

setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos). 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente do exercício financeiro de 

2018.  

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos